
 

 

 

 

 

 

Area Politiche del Lavoro e Giovani 
      Servizio Mercato del Lavoro e Ricerca 

 

Piazza Dante, 79 - 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953053 · 081 957748  mercato.lavoro@pec.comune.napoli.it ; 

mercato.lavoro@comune.napoli.it - www.comune.napoli.it  

                                                                                    
 

 

 

 

 

 
                                         DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  
                                                        n. 40  del 28/12/2022 
 

 

 

 

Oggetto: Attivazione di n. 110 tirocini extracurriculari aventi finalità formative e di orientamento in 
attuazione della Misura 5 del PAR “Garanzia Giovani in Campania” - seconda fase, da ospitare 

presso gli uffici del Comune di Napoli. Presa d'atto delle risultanze della verifica dei requisiti di 

partecipazione e provvedimenti conseguenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 

Area Politiche del Lavoro e Giovani 
      Servizio Mercato del Lavoro e Ricerca 

 

Piazza Dante, 79 - 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953053 · 081 957748  mercato.lavoro@pec.comune.napoli.it ; 

mercato.lavoro@comune.napoli.it - www.comune.napoli.it  

Il Dirigente del Servizio Mercato del Lavoro e Ricerca 
  
 

Premesso che: 
 con il Decreto Dirigenziale Regione Campania - Direzione Generale 11 - n. 55 del 21 gennaio 

2019 è stato approvato l’Avviso per la partecipazione degli operatori alla seconda fase di 

attuazione del Piano Regionale “Garanzia Giovani in Campania”; 
 con il  Decreto Dirigenziale n. 1292 del 9 dicembre 2019 è stato approvato l’Avviso pubblico 

per la Misura 5 “Tirocini extracurriculari”; 
 con  nota prot. n. PG/2021/890066 del 10/12/2022, a firma del Direttore Generale e 

dell’Assessora alle Politiche giovanili e al Lavoro, è stata richiesta  a tutte le strutture 

dell’Ente di manifestare la propria disponibilità ad accogliere uno o più tirocinanti individuati 

ai sensi dell’art. 4 della L. 381/91 e i disabili di cui all’art. 1 comma 1 della legge 68/99; 
 sulla scorta dei riscontri ricevuti dalle strutture dell’Ente, in data 30/12/2022, è stata 

sottomessa sul portale regionale http://bandidg11.regione.campania.it/Bandi/ la richiesta di 

ammissione alla Misura 5 del PAR “Garanzia Giovani in Campania” – seconda fase per 

l’ospitalità di n. 110 tirocini extracurriculari aventi finalità formative e di orientamento, di cui 
alla lettera f) art. 26 Regolamento Regionale n. 4/2017 presso 12 sedi operative (codice 

domanda DD1292_2019_MISURA5/2019/11966);  
 con Decreto Dirigenziale n. 107 del 15/03/2022 la Direzione Generale, preso atto della 

verifica di ammissibilità effettuata dal Nucleo di Valutazione, ha approvato l’elenco delle 

istanze ammissibili con riserva, tra le quali quella del Comune di Napoli; 
 il Comune di Napoli ha in seguito regolarizzato la propria posizione, trasmettendo la 

Convenzione di cui all’art. 27-bis del Regolamento 4/2018, sottoscritta tra l’Amministrazione 
comunale (Soggetto ospitante) ed il Soggetto promotore (CPI Napoli – Fuorigrotta) e sulla 

scorta di tale regolarizzazione, il Comune ha pubblicato n. 110 vacancies; 
 la selezione è riservata agli iscritti al collocamento obbligatorio (collocamento mirato) di cui 

alla legge 68/99 e/o soggetti svantaggiati di cui alla legge 381/91. 
 

Tenuto conto che: 
 il Responsabile Unico del Procedimento, Dott.ssa Lucia Di Micco, Dirigente del Servizio 

Mercato del Lavoro e Ricerca, ha proceduto all'accertamenteo del possesso, da parte dei 

candidati, dei requisiti di partecipazione previsti dalla procedura de qua, il tutto con verbale del 

20/12/2022. 
 

Ritenuto che: 
  

 occorre prendere atto delle risultanze della verifica dei requisiti di partecipazione alla selezione 

pubblica, da parte del RUP. 
 

Precisato: 
 che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e 

correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000, come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, e 

degli artt. 13, comma 1, lettera b), e 17, comma 2, lettera a), del Regolamento del Sistema dei 

Controlli Interni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/2/2013;  
 che il presente provvedimento non contiene dati personali, né dati sensibili. 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it
http://bandidg11.regione.campania.it/Bandi/


 

 

 

 

 

 

Area Politiche del Lavoro e Giovani 
      Servizio Mercato del Lavoro e Ricerca 

 

Piazza Dante, 79 - 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953053 · 081 957748  mercato.lavoro@pec.comune.napoli.it ; 

mercato.lavoro@comune.napoli.it - www.comune.napoli.it  

 
Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 non è 

stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, tanto meno ipotesi di situazione di 

conflitto di interesse, anche potenziale, così come disposto dagli artt. 7 e 9 del Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 

254 del 24/4/2014, tali da impedirne l’adozione. 
 
Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato 

per il triennio 2022-24, alla Sezione 2 - Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione - Sezione 2.3: 

Rischi corruttivi e trasparenza. 

Attestato, altresì, che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 8 e 

23, comma 1, del d.lgs. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una 

volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito del Comune di Napoli. 

 

D I S P O N E  
 

1. Prendere atto delle risultanze della verifica dei requisiti di partecipazione alla procedura avente ad 

oggetto: "Attivazione di n.110 tirocini extracurriculari aventi finalità formative e di orientamento in 

attuazione della Misura 5 del PAR “Garanzia Giovani in Campania” - seconda fase, da ospitare presso 
gli uffici del Comune di Napoli". 
 

2. Approvare l’elenco dei candidati ammessi e selezionati, che si allega quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 
 
3. Precisare che, nell’elenco allegato, ciascun candidato ammesso è individuato da un codice univoco, 
precedentemente comunicato al candidato medesimo, in quanto l’elenco è pubblicato in forma 

anonimizzata.  
 

4. Dare la massima diffusione al provvedimento e all’allegato elenco, anche mediante pubblicazione 
degli stessi sul portale web istituzionale www.comune.napoli.it. 

 

Si allega, quale parte integrante e sostanziale della presente disposizione, l’elenco dei candidati 

ammessi e selezionati. 
 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR di Napoli, nel termine di 60 giorni o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti 

dalla data di pubblicazione del presente atto.  
 

                                 Sottoscritta digitalmente dalla 
                                                   Dirigente del Servizio Mercato del Lavoro e Ricerca 

                                          dott.ssa Lucia Di Micco 
 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 

7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it

		2022-12-28T10:54:46+0000
	LUCIA DI MICCO




